

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET
v/seh@kld.dep.no
Postboks 8013 DEP

0030 OSLO

POSTADRESSE
Skagerak Energi AS
Postboks 80
3901 Porsgrunn

BESØKSADRESSE
Floddeløkka 1
3915 Porsgrunn

SENTRALBORD
35 93 50 00

INTERNETT
www.skagerakenergi.no

E-POST
firmapost@skagerakenergi.no

ORG. NR.
980 495 302 MVA

DERES REF. /DATO.: VÅR REF.: VÅR DATO: DOKUMENTNR.:
 03.05.2024 S-24/71-1

Innspill til ny styringsavtale mellom KLD og Enova for perioden 2025-2029

Det vises til innkalling til innspillsmøte om ny styringsavtale mellom Enova KLD og muligheten til å komme med skriftlig innspill i denne anledning.

Skagerak Energi er et energiselskap med offentlig eierskap som arbeider med vannkraft, nettvirksomhet, mobil energi, biogass, sol- og vindkraft, hydrogen og andre områder relatert til energi- og teknologiutvikling. Gjennom vår virksomhet legger vi i stor grad opp for bruk av fornybar energi og erstatning av fossil energi med fornybar energi. Vår underliggende strategi tar utgangspunkt i at vi trenger et taktskifte mot en grønn framtid mot 2030.

Enova er Norges viktigste virkemiddel for omstilling til et lavutslippssamfunn og for utslippskutt i Norge. Selv om avtalen med Enova er overordnet, mener vi at følgende punkter vil være nyttig for å utnytte potensialet for å oppnå utslippskutt raskere, i tråd med Miljødirektoratets rapport «Klimatiltak i Norge – Kunnskapsgrunnlag 2024».

Hvordan kan Enova være med på å få raskere utslippskutt?

- Enovas formål må fortsette å bidra til å nå Norges klimaforpliktelser og bidra til omstilling i samfunnet, også i en overgang der kvotesystemet tar opp i seg elementer som bygg og maritim sektor. Skillet mellom kvotepliktig og ikke-kvotepliktig sektor, vaskes i større grad ut, og det bør tilsvarende gjøres i Enovas målsetninger og mandat.
- Enovas mandat må være tydelig på at det også støtter prosjekter som virkelig kan få fart på utrulling av moden teknologi, raskere. I tillegg til senfase teknologiutvikling, må Enova støtte utrulling og oppskalering av lav- og nullutslippsteknologi. Det vil kunne føre til større utslippskutt raskere og dermed økte akkumulerte utslippskutt i tråd med Miljødirektoratets rapport.
- Skagerak Energi er opptatt av at Enovas virksomhet i enda større grad skal være forutsigbar over tid og støtte prosjekter. Det kan gjøres ved å signalisere hvor lenge et program vil være gjeldende, hvordan det skal evalueres og betraktninger rundt en eventuell fortsettelse eller avslutning av programmet.

- Det er behov for rask skalering av biogassproduksjon med tilhørende virkemiddelbruk som også kan konkurrere med virkemidler våre naboland Sverige og Danmark opererer med. Å skalere opp og industrialisere norsk biogassproduksjon er mulig, og vil også gi raske utslippskutt. Det er økt etterspørsel etter biogass, og den kan erstatte fossile energikilder innen industri, transport og maritim sektor. Produksjon av biogass bidrar også til å løse utfordringer med husdyrgjødsel, håndtering av matavfall, slam og fiskeavfall.
- Utover en ren klimagevinst vil også energieffektivisering, mer fleksible bygg, fjernvarme, hydrogen og biogass være viktige kilder til å redusere effekttoppene som i dag gjør at «nettet er fullt» flere steder i Norge. Dette bør også kunne vektlegges av Enova i tildelinger.
- Transportsektoren er sentral for utslippskutt og ordningene her må fortsette også når det gjelder å støtte nettkostnader når det er en barriere for investering i ladeinfrastruktur eller produksjon av hydrogen/fossilfrie drivstoff til transportsektoren.

Skagerak Energi støtter innspillene fra Fornybar Norge, Miljøstiftelsen Zero, Statkraft, Norsk fjernvarme og Biogass Norge og Norsk hydrogenforum. Vi må øke taktskiftet. Nå har vi muligheten.

Med vennlig hilsen

Linn Johnsen
Fagleder myndighetskontakt

Dokumentet er elektronisk signert